
 
 

  COMUNE DI VIVARO ROMANO 
Provincia di Roma 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 COPIA 

 
Nr. 
79 

Data 
16-12-10 

Oggetto: ASSUNZIONE DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PART-TIME 24 
ORE SETTIMANALI, CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C1 – CCNL 
REGIONE AUT. LOCALI a decorrere dal 30.12.2010. 

 
L'anno  duemiladieci, addì  sedici del mese di dicembre alle ore 20,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 
CERINI GAETANO SINDACO      P   
SFORZA BEATRICE ASSESSORE      P   
PROIETTI SALVATORE ASSESSORE      P   
PROIETTI AUGUSTO ASSESSORE      a   
CARA PIERINO ASSESSORE      P   

 
Partecipa il Segretario comunale  Sig. DR. LOFFREDO PASQUALE. 
Assume la presidenza il Signor CERINI GAETANO in qualità di SINDACO. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i presenti alla discussione e alla deliberazione sull'oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Premesso che la proposta della presente deliberazione: 
Il Segretario ha partecipato con funzioni consultive, referenti e di assistenza alla riunione della 
Giunta, in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 

- Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di 
G.C. n.33 del 22.06.2010; 

- Visto il D.P.R. 487 del 09.05.1994; 
- Vista la delibera di Giunta Comunale n° 35 del 22.06.2010 con la quale è 

stato indetto il concorso in oggetto; 
- Vista la Determina del Segretario Comunale n.02 del 31.08.2010 con la 

quale viene nominata la  Commissione del Concorso in argomento; 
- Visto il Bando di Concorso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.72 del 

03.09.2010; 
- Vista la Determina del Segretario Comunale con la quale sono stati 

nominati i membri di Commissione aggiuntivi della prova di Inglese o 
Francese e della prova di Informatica; 

- Dato atto che  alla scadenza del Bando di Concorso, sono state  
presentate 39 domande di partecipazione e che a seguito delle prove 
preselettive, avutesi il 29.10.2010, hanno superato la prova diciassette 
candidati come da verbale  n. 04 del 29.10.2010; 

- Dato atto che dopo le prove scritte, avutesi nei giorni 18 e 19.11.2010, 
hanno superato la prova quattro candidati ed hanno riportato il punteggio 
di cui al verbale n. 09 del 19.11.2010; 



 
 

- Visto il verbale n. 11 del 13.12.2010 e n° 12 del 16.12.2010 della 
Commissione ove vengono riportati i nomi dei candidati ammessi alla 
prova orale e i risultati conseguiti alla stessa da ciascun candidato; 

- Visto i verbali dal n.01 al n.13 redatti dalla Commissione per l’intera 
procedura del concorso in oggetto; 

- Visto il verbale n.13 del 16.12.2010 della Commissione di concorso, ove 
viene predisposta la graduatoria da parte della Commissione; 

- Considerato che è stata espletata  la procedura di mobilità obbligatoria, 
con lettera inviata alla Regione Lazio e alla Funzione Pubblica con prot. 
605 del 22.06.2010,  la quale procedura ha dato esito negativo ai sensi 
dell’art.34 bis del D.Lgs n.165/01 e ss.mm.ii.; 

- Considerato che è stata espletata la mobilità Facoltativa, con bando 
pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Vivaro Romano e dei Comuni 
limitrofi  come da attestazioni agli atti del concorso in oggetto; 

- Vista la graduatoria formulata dalla Commissione selezionatrice, di cui al 
verbale n.13 del 16.12.2010, è risultato vincitore la candidata 
D’Alessandro Rita  con punti 55,50; 

- Vista la Determina del Segretario comunale n° 06 del 16/12.2010 con la 
quale è stata approvata la graduatoria di cui al verbale n° 13 del 
16.12.2010 della commissione esaminatrice (in allegato alla presente 
delibera e ne forma parte integrante e sostanziale e si intende qui 
interamente riportata e trascritta); 

- Considerato che il parametro della spesa del personale, compreso 
l’assunzione del vincitore del concorso in argomento, è inferiore alla 
spesa avutasi nel 2004 come da attestazione del Responsabile 
dell’Ufficio Finanziario posta in allegata alla presente delibera e si 
intende qui interamente riportata e trascritta; 

- Considerato che il parametro tra spesa del personale e spesa corrente è 
inferiore al 50%; 

- Considerato che nel corso del 2006 si è avuta una  cessazione di un 
dipendente appartenente alla Cat. C; 

- Ritenuto di dover dare mandato agli uffici di procedere ad adempiere ai 
successivi atti amministrativi, ivi compreso la stipula del contratto a 
tempo indeterminato di ore 24 settimanali,  per consentire l’assunzione 
della Sig.ra  D’Alessandro Rita con decorrenza 30.12.2010; 

- Vista il D.L.  78/2010 e ss.mm.ii.; 
- Visto l’art. 107 del T.U. 267/00; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servisi approvato con 

delibera di Giunta Comunale n° n.33 del 22.06.2010; 
con voti unanimi 

D E L I B E R A  
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione e si intendono interamente richiamate e trascritte; 

2. Di prendere atto della graduatoria rimessa dalla Commissione, con 
verbale n.13 del 16.12.2010 relativo al concorso per assunzione di n° 1 
posto di Istruttore Amministrativo Contabile a tempo indeterminato e a 
tempo part-time 24 ore settimanali cat. C posizione economica C1 – 
CCNL Rvcegione Auton. Locale approvata con Determina del Segretario 
Comunale  n.06 del 16.12.2010; 

3. Di dare indirizzo all’assunzione del vincitore del Concorso Sig.ra 
D’Alessandro Rita a decorrere dal 30.12.2010, previa verifica dei 

Valter
Font monospazio

Valter
Font monospazio

Valter
Font monospazio



 
 

documenti richiesti ed inquadrarlo nella Cat.C, posizione economica C1 
del C.C.N.L.; 

4. Di autorizzare in caso di rinuncia della vincitrice del concorso di cui al 
precedente punto 3, lo scorrimento della graduatoria;   

5. Di dare indirizzi al Responsabile del Servizio di predisporre gli atti 
amministrativi consequenziali; 

6. Di trasmettere la presente Deliberazione all’Ufficio Ragioneria per il 
seguito di competenza;                                                                           

7. Di pubblicare all’Albo pretorio la presente determina per gg. 60; 
8. di rendere con successiva ed autonoma votazione, approvata 

all’unanimità, di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s..mm..ii.. 

 
 

 
 
 



 

Allegato Delibera n° 79  del 16.12.2010 
 
Approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.To CERINI GAETANO F.To DR. LOFFREDO PASQUALE 

 
____________________________________________________________________________________ 
Il Segretario comunale, su conforme relazione del messo comunale certifica che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal            per ivi rimanere per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Vivaro Romano, 16.12.2010            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.To DR. LOFFREDO PASQUALE 
 

____________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 
D I C H I A R A 

 
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 267/2000: 

� È stata comunicata, con lettera n. , in data          ai signori capigruppo consiliari (art. 
125, comma 1). 

� È stata trasmessa,  con lettera n. *******, in data *******, al Co.Re.Co. a richiesta dei 
signori consiglieri per il controllo; 

� Nei limiti delle illegittimità denunciate (Art. 127, comma 1); 
�  È stata trasmessa al Co.Re.Co. per iniziativa della Giunta Comunale in data 
******* con lettera *******, (Art. 127, comma 3); 

 
Dalla Residenza Municipale, lì  16.12.2010        
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. LOFFREDO PASQUALE 

 
____________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per usi consentiti 
dalla legge. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 16.12.2010  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LOFFREDO PASQUALE 

__________________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 
A T T E S T A   

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 267/2000: 
- È stata affissa all’Albo Pretorio dal            al            senza reclami; 
- È divenuta esecutiva il giorno           ; 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
� Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
� Perché decorsi 20 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co.; 

� Dell’atto (art. 134, comma 1); 
� Dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti (art. 134, comma 2); 
senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento. 

� Avendo il Co.Re.Co.comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità (art.134,comma 1); 
Dalla Residenza Municipale, lì 16.12.2010 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. LOFFREDO PASQUALE 



 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������




